AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 018/2023; Processo: 2022.0000.600.6572, das empresas
HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Flórida
Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 3- Castro Construções,
Incorporação e Serviços Ltda, CNPJ: 34.375.169/0001-48; 4- Ragisa Engenharia,
Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ: 07.509.930/0001-14; 5- GSS Construtora
Eireli, CNPJ: 36.875.009/0001-93; 6- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ:
13.294.597/0001-76; 7- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79; 8- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 9- BM
Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 10- Pontal Engenharia Construções e
Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 11- Construir Construções e Projetos
- Eireli, CNPJ: 11.037.575/0001-03; 12- Construtora Alterosa Ltda, CNPJ:
02.203.297/0001-18; 13- Construtora Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22; 14- C3
Engenharia Ltda, CNPJ: 50.676.288/0001-97; 15- Promissão Construtiva Ltda, CNPJ:
49.906.952/0001-68; 16- Vinci Construções Ltda, CNPJ: 24.195.896/0001-70; 17-
 DLC Construtora Eireli, CNPJ: 18.990.319/0001-77; 18- Gátria Engenharia Ltda,
CNPJ: 35.265.189/0001-29; 19- GM Engenharia Construções e Comércio Ltda, CNPJ:
01.000.050/0001-31; 20- FBA Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94 e 21- VL
Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39. Abertura: 13 de novembro de 2023,
às 09h. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
implantação de quadra coberta no Centro de Ensino em Período Integral
Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida, no município de Uruaçu-GO.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.157

das empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ:
41.758.013/0001-01 e 3- JP Reforma e Construções Ltda, CNPJ:
38.253.299/0001-69. Abertura: 10 de novembro de 2023, às 09h.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Colégio Estadual Chico Mendes, no município
de Montividiu do Norte-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#418403#11#485682/>

Protocolo 418403
<#ABC#418429#11#485709>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 018/2023; Processo: 2022.0000.600.6572,
das empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda,
CNPJ: 41.758.013/0001-01; 3- Castro Construções, Incorporação e
Serviços Ltda, CNPJ: 34.375.169/0001-48; 4- Ragisa Engenharia,
Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ: 07.509.930/0001-14; 5-
GSS Construtora Eireli, CNPJ: 36.875.009/0001-93; 6- Construtora
Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 7- Alpha Essential
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79;
8- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 9- BM
Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 10- Pontal Engenharia
Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 11-
Construir Construções e Projetos - Eireli, CNPJ: 11.037.575/0001-03;
12- Construtora Alterosa Ltda, CNPJ: 02.203.297/0001-18;
13- Construtora Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22; 14- C3
Engenharia Ltda, CNPJ: 50.676.288/0001-97; 15- Promissão
Construtiva Ltda, CNPJ: 49.906.952/0001-68; 16- Vinci Construções
Ltda, CNPJ: 24.195.896/0001-70; 17- DLC Construtora Eireli,
CNPJ: 18.990.319/0001-77; 18- Gátria Engenharia Ltda, CNPJ:
35.265.189/0001-29; 19- GM Engenharia Construções e Comércio
Ltda, CNPJ: 01.000.050/0001-31; 20- FBA Comércio Ltda,
CNPJ: 45.339.878/0001-94 e 21- VL Construtora Ltda, CNPJ:
35.220.521/0001-39. Abertura: 13 de novembro de 2023, às 09h.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
implantação de quadra coberta no Centro de Ensino em Período
Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida, no município
de Uruaçu-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#418429#11#485709/>

Protocolo 418429
<#ABC#418253#11#485511>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2023.0000.604.5562, do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma
do Centro de Ensino em Período Integral Serafim de Carvalho
do município de Jataí - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Práxis
Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 2-
Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82;
3- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 4- Fortal
Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 5- Tesa Construtora
Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 6- S.O.S Works Soluções e
Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02 e 7- F G Cruz, CNPJ:
23.811.887/0001-01. Empresa INABILITADA: 1- CLJ Construtora
Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47, por infringir os itens 5.5.3 e 5.8
do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla

Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93,
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#418253#11#485511/>

Protocolo 418253
<#ABC#418361#11#485632>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
2023.0000.603.5091 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para implantação de quadra coberta em arco
mod-2, padrão seduc; cozinha-mod. 2 padrão seduc, no
Colégio Estadual M. Humberto de Alencar Castelo Branco, no
município de Nova Roma - GO. Empresa Vencedora: Actum
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60, no valor de R$
1.902.757,29. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia 08 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#418361#11#485632/>

Protocolo 418361

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#418383#11#485656>

PORTARIA Nº 268, de 08 de novembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais, também tendo em vista o que
consta no Processo n° 202317576006127,

RESOLVE:

ART. 1° DESIGNAR a servidora PATRICIA DE CASTRO
CAVALCANTE, CPF: 469.878.431-04, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, para responder interinamente pela
Superintendência de Gestão Integrada desta Secretaria de Estado
de Esporte e Lazer até posterior deliberação.

ART. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE.

Edson Sales de Azeredo Souza
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#418383#11#485656/>

Protocolo 418383

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#418242#11#485500>

PORTARIA Nº 0896, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2023

Institui a Comissão de Avaliação de Bens
Intangíveis da Secretaria de Estado da
Segurança Pública do Estado de Goiás.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202300016035899; e

Considerando o Despacho nº 4051/2023/SSP/SGI, da
Superintendência de Gestão Integrada/SSP, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8c3d8dc7

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares F:3213-4848 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

BRASIL, 9 DE NOVEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023110900228

228

Nº 213, quinta-feira, 9 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento

do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços

nº 018/2023; Processo: 2022.0000.600.6572, das empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ:

41.758.013/0001-01; 3- Castro Construções, Incorporação e Serviços Ltda, CNPJ: 34.375.169/0001-48; 4- Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ: 07.509.930/0001-

14; 5- GSS Construtora Eireli, CNPJ: 36.875.009/0001-93; 6- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 7- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:

45.024.425/0001-79; 8- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 9- BM Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 10- Pontal Engenharia Construções e Incorporações

Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 11- Construir Construções e Projetos - Eireli, CNPJ: 11.037.575/0001-03; 12- Construtora Alterosa Ltda, CNPJ: 02.203.297/0001-18; 13- Construtora

Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22; 14- C3 Engenharia Ltda, CNPJ: 50.676.288/0001-97; 15- Promissão Construtiva Ltda, CNPJ: 49.906.952/0001-68; 16- Vinci Construções Ltda, CNPJ:

24.195.896/0001-70; 17- DLC Construtora Eireli, CNPJ: 18.990.319/0001-77; 18- Gátria Engenharia Ltda, CNPJ: 35.265.189/0001-29; 19- GM Engenharia Construções e Comércio Ltda,

CNPJ: 01.000.050/0001-31; 20- FBA Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94 e 21- VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39. Abertura: 13 de novembro de 2023, às 09h.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e implantação de quadra coberta no Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida,

no município de Uruaçu-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:

licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2023

1º e 2º sem/2024

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados

que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA SESSÃO
2023

. 04 202300006096181 Goiatuba Alfredo Nasser 09/11 até 12h59 de 30/11 30/11 às 13h

. 202300006096220 Novo Gama José Alencar 09/11 até 8h59 de 30/11 30/11 às 9h

. 202300006098741 Pedro Mourão

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÕES

1º e 2 Sem/2024

OS CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam público os Editais para contratação de empresa para

fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 04 202300006100336 Águas Lindas Cora Coralina 09/11 até 9h59 de 24/11 24/11 às 10h

. 03 202300006031034 Aparecida de Goiânia Itagiba L. Dorneles

. 202300006030820 Castelo Branco 09/11 até 8h59 de 24/11 24/11 às 9h

. 02 202300006030921 Simino R. Siqueira

. 03 202300006030845 Fo r m o s a Domingos Oliveira

. 202300006031311 Amélia F. Barros 09/11 até 9h59 de 24/11 24/11 às 10h

. 202300006031305 Miguel Affiune 09/11 até 14h59 de 24/11 24/11 às 15h

. 202300006032777 Aurelice G. Fonseca 09/11 até 9h29 de 24/11 24/11 às 9h30

. 202300006032092 São Luís de Montes Belos Francisco de Assis

. 202300006033542 Morrinhos Bernardino Guimarães 09/11 até 8h59 de 24/11 24/11 às 9h

. 202300006072917 Maria das Dores

. 202300006032130 Goiás Gabriella Cristina

. 02 202300006032018 Inhumas Walter B. Borges

. 04 202300006100649 Joaquim P. Vaz 09/11 até 7h59 de 24/11 24/11 às 8h

. 202300006033862 Piranhas Dona Doquinha 09/11 até 8h29 de 24/11 24/11 às 8h30

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os

Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação